
Contacto

Teléfono 913903016
Correo Electrónico 
contratacion.giss-sscc.informatica@seg-social.es

Dirección Postal

Doctor Tolosa Latour s/n
(28041) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/7048 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Informática de la Seguridad Social
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo y asistencia técnica de carácter informático a las Unidades
Provinciales de Informática de la Gerencia de Informática de la Seguridad Social

Servicio de apoyo y asistencia técnica de carácter informático a las Unidades Provinciales de Informática deDescripción 
la Gerencia de Informática de la Seguridad Social
Valor estimado del contrato 8.498.265,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.284.542,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.540.944 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72100000 - Servicios de consultoría en equipo informático.
72220000 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica.
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
72246000 - Servicios de consultoría en sistemas.
72250000 - Servicios de sistemas y apoyo.
72253000 - Servicios de unidad de asistencia y de apoyo.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por haber obtenido la mejor puntuación en la lista ordenada de manera decreciente de puntuación de acuerdo a las
puntuaciones obtenidas por los licitadores en las diferentes fases

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.559.126,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.320.879 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Gestión de Proyectos de Informática y Comunicaciones, S.L.
NIF B91798256
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida blas infante 6,10B
(41011) Sevilla España

Contacto

Teléfono +034 954285612
Correo Electrónico sbo@gpic.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.427.954 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.937.824,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/07/2024

Contrato

0606 2023 7048 Contrato v2 pub.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b2fe156-4388-4bb6-878a-c5ce1190e77b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/07/2024

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mejor puntuación en la lista ordenada de manera decreciente de puntuación de
acuerdo a las puntuaciones obtenidas por los licitadores en las diferentes fases
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bcc1225b-d615-4ef3-a1e7-fe9291441cb5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b2fe156-4388-4bb6-878a-c5ce1190e77b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b2fe156-4388-4bb6-878a-c5ce1190e77b


Lugar

Dirección Postal

C/ Doctor tolosa Latour, s/n
(28041) Madrid España

Sobre 2 criterios juicios valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/03/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre 2 criterios basados en un juicio de
valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ Doctor tolosa Latour, s/n
(28041) Madrid España

Sobre 3 Criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre 3 criterios automáticos

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ Doctor tolosa Latour, s/n
(28041) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/03/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adscripción al contrato de técnicos con certificaciones acreditadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Ahorro sobre techo presupuestario de la modalidad de Servicio Gestionado (SG)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 47Ponderación 

Mantenimiento de las condiciones de trabajo
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Porcentaje de descuento único sobre el precio unitario de la modalidad de proyectos llave en mano

: PrecioSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Modelo del servicio gestionado (SG)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ipPEq8Ob67WGCFc HcNGIlQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 215-677053
Fecha de publicación 08/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:677053-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/02/2024

Fecha de publicación 19/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:101158-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ipPEq8Ob67WGCFcHcNGIlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:677053-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:101158-2024:TEXT:ES:HTML


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/02/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/26/pdfs/BOE-B-2024-6649.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/07/2024

ID 0000013739242 |  2024-000755398 | mié, 10 jul 2024 10:14:52:127 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
476101034307070475801027719491779958 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/26/pdfs/BOE-B-2024-6649.pdf

